PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2024
	№
	674

                                                        г.Боровичи
О комиссии по установке памятников, мемориальных досок
и других памятных знаков на территории городского
поселения города Боровичи
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения город Боровичи, утвержденным решением Совета депутатов города Боровичи
от 31.10.2023 № 163, Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения города Боровичи и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения города Боровичи.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 11.08.2017 № 2657 «Об утверждении Положения о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи»;

от 11.08.2018 № 2656 «Об утверждении состава комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи»;

от 10.11.2021 № 3231 «О внесении изменений в состав комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи».
рм

2
4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев